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Képviselőjelöltjeink 
Csongrád megye 5. számú, 

Szegeden levő országgyűlési 
képviselői választókerületé-
nek jelöltje, dr. Dobi Fe-
renc, a Szabolcs-Szatmár 
megyei Balson született sze-
gény parasztszülők gyerme-
keként. A kemény munká-
ban edzett, az úri világ döly-
fével viaskodó, öntudatosodó 
parasztfiatal számára a fel-
szabadulás hozta meg az 
emberibb élet lehetőségét. A 
felszabadulás után az if júsá-
gi, majd a szakszervezeti 
mozgalom meleg, lelkesítő 
emberi közössége emelte őt 
az új, a kizsákmányolástól 
mentes világért harcolók tá-
borába. 

A Szegedi Szalámigyár és 
Húskombinát központjában 
tartott jelölő gyűlésen mun-
kások, vasutasok, város szé-
len élő dolgozó emberek 
előtt őszinte szóval vallott 
arról, hogy őt a szakszerve-
zeti mozgalom nevelte, s eb-
ből adódóan is elsőrendű 
hivatásának tekinti — mint 
képviselőjelölt — az embe-
rekkel, örömeikkel, gondja-
ikkkal * való törődést, amit 
csak az emberekkel való 
őszinte szótértés, a velük va-
ló együttműködés út ján tud 
megvalósítani. 

A felszabadulás utáni 
években mezőgazdasági 
munkásként kereste kenye-
rét, s munkástársai megbízá-
sából szakszervezeti tisztsé-
geket töltött be. 1950-ben 
Pest megyébe került, ahol a 
DÉFOSZ megyei bizottságán 
dolgozott, később a bizottság 
titkárává választották. 1953-
ban a DÉFOSZ átalakult a 
mezőgazdasági dolgozók szak-
szervezetévé, s ő a MEDOSZ 
funkcionáriusaként dolgozott 
az 1950-es években, Pest és 
Nógrád megyei hatáskörrel. 
Az 1960-as években a ME-

Dr. Dobi 
Ferenc 

Dr. Dobi Ferenc 1925-
ben született, mezőgaz-
dasági munkásként dol-
gozott, a felszabadulás 
óta részt vesz a szak-
szervezeti mozgalom-
ban, agrármérnöki dip-
lomát szerzett, 1949 
óta párttag, a MEDOSZ 

főtitkára. 

DOSZ Központi Vezetőségé-
nek titkáraként tevékenyke-
dett, 1970—1975 között a 
Szakszervezetek Pest megyei 
Tanácsának vezető titkára 
volt, 1975-től 1977-ig pedig 
a SZOT nemzetközi osztályá-
nak vezetői posztját töltötte 

be. 1977 óta a MEDOSZ fő-
titkára. 

Élete az elmúlt 35 évben 
gazdag volt politikai tapasz-
talatokban, örömökben és 
időnként kijutott a keserű-
ségből is. Napjai kemény 
munkával és tanulással tel-
tek. Munkája mellett elvé-
gezte az agrártudományi 
egyetemet és doktori címet 
is szerzett. Sokoldalú politi-
kai, mozgalmi tapasztalatait 
sokféle társadalmi megbíza-
tása során hasznosítja. Tag-
ja a SZOT elnökségének, a 
Hazafias Népfront Országos 
Tanácsa szövetkezeti és ag-
rárbizottságának pedig alel-
nöke. 

Jelölői tudják, hogy élet-
tapasztalata, a munkások 
között hosszú évek óta vég-
zett szakszervezeti munkája 
alapján — ha megválasztják 
— jól tudja képviselni a vá-
lasztókerület lakosságának 
érdekeit, méghozzá úgy, hogy 
mindig szem előtt tart-
ja az egész ország, az egész 
társadalom érdekeit. 

ö maga a jelölő gyűlése-
ken, a választókerületben 
élő emberekkel való találko-
zásai során így fogalmazta 
meg törekvéseit: 

— Nemcsak a választóke-
rület lakosságáért, nemcsak 
az emberekért akarok köz-
életi tevékenységet vállalni, 
hanem velük együtt aka-
rom a közös célokat meg-
valósítani. A választókerület 
lakói, amikor a maguk 
gondjait megfogalmazták, 
mindig a közösségi gondol-
kodás és felelősség alapján 
tették. Ügy kell dolgoznunk 
választókerületünk fejlesz-
téséért, hogy ezzel az egész 
város gazdagodását és egész 
népünk előrehaladását szol-
gáljuk. 

T. M . 

Kornidesz Mihály: 

Elkötelezettségünk megújítása 
a szocialista demokrácia iránt * 

Választási gyűlések 
A jövő héten Csongrád 

megyében is tovább folyta-
tódnak a választási gyűlé-
sek. A jelöltek gyűlésen ta-
lálkoznak választóikkal. a 
lakossággal, a helyi gyárak, 
üzemek, intézmények dolgo-
zói vaL 

A jövő héten tar t ják a 
választási nagygyűlést Sze-
geden, május 22-én 15 órai 
kezdettel a Sportcsarnokban, 
a nagygyűlés előadói Apró 
Antal, az l-es számú. dr. 
Petri Gábor, a 6-os számú, 
dr. Rusz Márk. a 8-as szá-

mú országgyűlési választó-
kerület képviselőjelöltje. 

Szegeden a jövő héten 
még a következő helyeken 
rendeznek választási gyűlé-
seket: 

Május 19-én 17 órai kez-
dettel a rókusi pártházban, 
előadó Tóth Edit, a 3_as 
számú országgyűlési válasz-
tókerület képviselőjelöltje. 

A szegedi járásban: má-
jus 19-én 15 órai kezdettel 
a kisteleki gimnáziumban. 
Előadó dr. Koncz János a 
megyei pártbizottság titkára 

és dr, Antalffy György, a 
9-es számú országgyűlési 
választókerület képviselője-
löltje. Május 19-én 18 órai 
kezdettel a domaszéki ta-
nácsházán. Előadó Bibók 
Istvánné, a 7-es számú or-
szággyűlési választókerület 
képvi selő jelöl tje. 

Május 21-én 18 órai kez-
dettel a szatymazi művelő-
dési házban. Előadó dr. 
Rusz Márk, a 8-as számú 
országgyűlési választókerü-
let képviselőjelöltje. 

Bútorok 
Nagyhanizsáról 

Nagykanizsán, a Kanizsa 
Bútorgyárban az idén 1,2 
milliárd forint értékű bútor 
gyártását tervezik. Mintegy 
negyvenféle szekrénysort, 
kárpitozott fekvő- és ülő-
garnitúrát. komplett lakó-
szobát készítenek. A teljes 
termelés mintegy tizenkét 
százaléka kerül külföldre. A 
gyártósoron korszerűen ké-
szülnek a bútorok. 

Koszorúzás a textiles 
munkásmozgalmi emlékhelyen 

Textilmunkás 'mártírokra 
emlékeztek szombaton a Hű-
vösvölgyben. a textilesek 
munkásmzogalmi emlékhe-
lyén. A Textilipari Dolgozók 
Szakszervezete megalakulá-
sának 75. évfordulója alkal-
mából 110 ezer szervezett 
textilipari munkás és mun-
kásnő nevében dr. Bíró 
Györgyné. a Textilipari Dol-

Matracok, sátrak, 
csónakok, kerékpárok 

Kölcsönzés a Balatonnál, a Velencei-lónál 
Bár a hivatalos idénynyitó 

óta késik az igazán jó idő, 
a Balaton és a Velencei-tó 
part ján levő szolgáltatóegy-
ségek folytatják a felkészü-
lést az igazi szezonra. Az 
Iparcikk Kölcsönző és Szol-
gáltató Vállalat május vé-
géig folyamatosan megnyitja 
31 boltját a balatoni üdülő-
központok strandjain és sé-
tányain, valamint az egyre 
látogatottabb Velencei-tó-
nál, Agárdon is megkezdik 
a kölcsönzést. 

Mintegy 25 millió forintos 
készlet várja a nyaralókat, 
amellyel nemcsak a meny-
nyiségi igényeket elégítik ki, 
hanem választékában is 
megfelelő a kínálat. Az üz-
letekben gumimatracok, tú-
rákhoz 2—4 személyes sát-
rak, a hozzá való felszerelé-
sek, útieszközül hagyomá-
nyos kempingkerékpárok 
bérelhetők. A strandcikke-
ken kívül vízialkalmatossá-
gok. csónakok és vizibicik-
lik várják a tó szerelmeseit, 

gozók Szakszervezetének fő-
titkára megkoszorúzta a 
munkásosztály felszabadítá-
sáért, a kizsákmányolás 
megszüntetéséért mártírha-
lált halt textilmunkás for-
radalmárok — köztük Kelli 
László, Dallos Ida és Né-
methy Ernő emléktábláját. 

Döbröntei Károly, a Tex-
tilipari Dolgozók Szakszer-
vezetenek alelnöke megem-
lékezésében méltatta a szer-
vezett textilmunkások küz-
delmeit, részvételüket az 
1930. szeptember elsejei bu-
dapesti munkásmegmozdu-
láson, az 1942. március 15-i 
antifasiszta tüntetésen. Kü-
lön tisztelettel szólt azokról, 
akik életük kockáztatásával 
és feláldozásával vállalták 
a fasizmus elleni harcot, a 
jobb. emberibb életért. 

Berendezés, Paksra 
Üzemi próbához készítik 

elő a Ganz Villamossági 
Művek próbatermében a 
Paksi Atomerőmű 400 kilo-
voltos transzformátor-soro-
zatának első darabját. Az 
óriási berendezést még e hó-
nap végéig elszállítják 
Paksra. 

A választások olyan országos politikai 
kérdésekben való állásfoglalást fe-
jeznek ki. amelyek a társadalmi, a 

gazdasági és kulturális fejlődés szerves 
egységére vallanak, s egyúttal társadal-
munk minden nemzedéke, az egész nemzet 
számára programot adnak. Ahogy a XII. 
pártkongresszus beszámolója a fiatalság 
számára is megfogalmazta: „Az általános 
műveltségi, a szaktudás színvonalának 
társadalmi méretű emelése szocialista fej-
lődésünk jelenlegi szakaszában elsőrendű 
fontosságú követelmény. Gazdasági előre-
haladásunk igen nagy mértékben függ a 
termelésben dolgozók szakképzettségétől, 
felkészülésétől. A műveltség megalapozá-
sa. a tudásvágy felkeltése, anyanyelvünk 
apolása, a kulturális értékek terjesztése, 
az önművelés ösztönzése nem az oktatás, 
a művelődés belügye, hanem elválasztha-
tatlan az egész társadalom fejlődésétől." 

Egyértelműen tükröződik ez a felisme-
rés és program a Hazafias Népfront Or-
szágos Tanácsának április közepén nyil-
vánosságra hozott felhívásában is. Köz-
tudott, hogy június 8-án országgyűlési 
képviselőket és tanácstagokat választ a 
nagykorú lakosság. Tekintélyes létszámú 
korosztály, sok ezer fiatal idén először 
járul az urnához, hogy éljen alkotmányos 
jogával. A teljes jogú állampolgárrá vá-
lás szép és jelképes alkalma ez. Ezekben 
a napokban az idősebb és a fiatalabb 
választópolgárokban egyaránt felmerülhet 
a kérdés: milyen lehetőségek között vá-
lasztunk. mire is szavazunk? 

Népünk évtizedek óta „egyetlen" alap-
vető történelmi célkitűzés, a szocialista 
otthonteremtés jegyében él és dolgozik. 
Nem küzdelmek nélküli fejlődésünk. Nem 
előre kikövezett úton haladunk. Európa 
és benne népünk történelmének leghosz-
szabb békeidőszakát éljük. Erős szövetség-
ben haladunk, de magunknak kell vágni 
a csapást. Az út egy-egy szakaszán érde-
mes újragondolni teendőinket, felerősí-
teni elszántságunkat, s a személyek, kép-
viselőik iránti bizalmunkkal fejezni ki 
érdekeltségünket a szűkebb és tágabb 
haza ügyeiben. 

Mit jelent tehát ma a választás? Min-
denekelőtt közvetlenül az alkalmas szemé-
lyek — s köztük az eddiginél több fiatal 
kiválasztását, megbízását arra. hogy cse-
lekvő. illetékes képviselőink legyenek a 
szocialista demokrácia különböző fóruma-
in. E személyes szavazás révén azonban 
abban a kérdésben is döntünk — s ez 
korántsem formális —. hogy mit. milyen 
politikát képviseljenek azok, akiket meg-
tiszteltünk bizalmunkkal. Vagyis állást 
foglalunk a politika időszerű alapkérdé-
seiben. amit a népfront felhívása foglal 
össze tömören. 

A mi — s még korántsem tökéletes — 
szocialista demokráciánk azért mélyebb, 
gazdagabb, mint a választási színjátékok 
csinnadrattáitól, képmutatásaitól oly gyak-
ran hangos polgári társadalmaké, mert a 
többség, a nép valódi érdekeit fejezi ki. 
Nemzetünk számára a tét nem más, mint 
a békés építőmunkában, a küzdelmekben 
testet öltő tartalmas, valódi népuralom. 
Amikor választunk, akkor az eddigi, be-
vált politika alkotó folytatása, a szocia-
lista önmegújulás, vagy pedig az utunktól 
való eltérés, a lemaradás között kell. le-
het választanunk. 

Politikánk három pilléren nyugszik. Or-
szágunk békéjén, biztonságán; a közös 
érdeket szolgáló alkotó munkán és társa-
dalmunk szocialista vonásainak erősíté-
sén. Ma. amikor tanúi vagyunk a szocia-
lista világrendszer erősödésének, azt is 
naponta éreznünk kell. hogy a béke meg-
őrzéséért milyen hatalmas erőfeszítéseket 
kell tenni. Ebben a világméretű erőpró-
bában a haladó erőkkel tartunk, minde-
nekelőtt szövetségeseinkkel, a Szovjet-
unióval. Belpolitikánk, országépítő mun-
kánk stabilitása, a ma élő nemzedékek, 
a fiatalok jövője is nem kis mértékben 
ezeken a feltételeken múlik. 

Ha a gazdasági kérdésekről esik szó. 
rögtön a gondok jutnak eszünkbe, s ez 
érthető. De azért ne feledkezzünk meg 
róla, hogy az elmúlt évek során a nehe-
zebbé váló világgazdasági környezetben 
is számottevő eredményeket értünk el 
népgazdaságunk gyarapításában. Vitatha-
tatlanul jobban élünk, mint öt évvel ez-
előtt 

Tisztában vagyunk reális lehetőségeink-
kel. Ma már látjuk, hogy az 1980-ban zá-
ruló ötéves terv valamennyi célkitűzését 
nem tudjuk elérni. Napjainkban, s az el-
következő években életszínvonalunk biz-
tosítása. elért vívmányaink megőrzése is 
a megszokottnál nagyobb erőfeszítést igé-
nyel. Rajtunk múlik, milyen ütemben ha-
ladhatunk előre. 

Kádár János elvtárs így fogalmazott 
kongresszusi beszámolójában: ..Az elmúlt 
esztendőt sikeresnek tekintjük abból a 

* DR. KORNIDESZ MIHÁLYNAK, AZ 
MSZMP KB OSZTÁLYVEZETŐJÉNEK 
1980. MÁJUS 10-EN A SZENTESI IFJÚ-
SÁGI HAZ AVATÁSÁN MONDOTT BE-
SZÉDE, AMELYET KISSÉ RÖVIDÍTVE 
KÖZLÜNK. 

szempontból, hogy meggyorsult a kedvező 
tendenciák kibontakozásának, a világpiaci 
viszonyokhoz való alkalmazkodásanak a 
folyamata. Mindezek eredményeképpen 
1979-ben javult a népgazdaság egyensúlya. 
Az idén és a jövőben is ezen az úton kell 
következetesen tovább haladnunk. A kö-
vetkező években is nehéz külső gazdasági 
feltételekkel kell számolni. A világgazda-
ságtól nem tudjuk magunkat függetlení-
teni, de munkánk megjavításával léiixe-
gesen csökkenthetjük a kedvezőtlen hatá» 
sokat." 

A „mit tegyünk" és „hogyan tegyünk" 
programjáról szavaznunk tehát, s e prog-
ramot kell konkretizálni és eredmenyes 
tevékenységgel realizálni mindenkinek 
ott, ahol él, tanul, dolgozik. S ez nem ke-
vés. ellenkezőleg: mind több önállóságot, 
valóban demokratikus gondolkodást és 
cselekvést, a jó ügyért vállalt kockázatot, 
minőséget és hatékonyságot követel. Mind-
nyájunk közös törekvése, hogy társadal-
munk alapvető osztályainak, valamennyi 
rétegének szövetséges együttműködésére, 
cselekvő részvételére támaszkodva tovább-
fejlesszük eredményeinket, s megvalósítá-
sukkal. s ennek révén saiát munkánkkal 
kiteljesítsük a pártunk XII. kongresszusá-
nak határozatában, s a választási felhí-
vásban tömören megfogalmazott céljain-
kat. Ügyeink képviseletére adott megbí-
zásunk is elsősorban ennek támogatását 
várja el az ú j tisztségviselőktől. 

A választás mérlegelés is. Kik tudják 
a legjobban képviselni egy-egy körzet, 
közösség érdekeit, kik tudják a helyi igé-
nyeket országos célkitűzésekkel egyeztetve, 
valóban a közügyet, a kisebb és nagyobb 
közösséget egyidejűleg szolgálni? 

A felnőtt, korba lépő fiatalok rendelkez-
nek már társadalmi tapasztalatokkal, is-
merik a közösség képviseletének felelőssé-
gét, súlyát. A most először választók nem 
kis része volt már bizonyára iskolás évei 
alatt választott tisztségviselője közösségé-
nek. Kisebb-nagyobb funkciókat viseltek, 
hosszabb-rövidebb időre szóló megbízatá-
sokat láttak el, megismerve és nemegyszer 
meg is szenvedve társaik érdekképvisele-
tének nehézségét, de szépségét is. Köny-
nyebb tehát a közélet iskolájába már be-
lekóstolt fiataloknak megértenie: mit je-
lent valóban teljes jogú állampolgárrá 
lenni, élni a bizalom adta lehetőséggel is, 
meg is felelni neki. 

Az ifjúság nevelése társadalmi feladat. 
A társadalom felelős az ifjúságért, ez igaz. 
de nem a teljes igazság. Az ifjúság is fe-
lelős önmagáért és a társadalomért. Ennek 
egyik megnyilvánulása lehet, hogy hogyan 
törődnek a fiatalok egymás dolgaival, ho-
gyan alakítja ki az ifjúság saját kollektí-
váit. hogyan tanul, hogyan dolgozik. Nincs 
semmi előre „lejátszva". 

Okkal nem tud a fiatalság mit kezdeni 
a múlthoz való állandó viszonyítással. Az 
sem pontos megfogalmazás, hogy úgymond 
„beleszületett a szocializmusba". Maga a 
szocializmus is alakul, gazdagodik. nan 
mint nap kínál, sót követel újítást sok-
szor küzdelmet is; s arculata holnapután 
olyan lesz, amilyenné a mai fiatalok te-
szik. Van tehát program, tér. 

Csak akkor fogják a fiatalok maguké-
nak, sajátjuknak tekinteni az ú j szentesi 
ifjúsági és művelődési házat is. ha lehe-
tőséget kapnak arra. hogy a terveket mi 
guk is alakíthassák. Bizonyos, hogy ebbev 
a művelődési házban is a szocializmus 
szellemében — nemcsak nevében — hann • 
zik fel az értelem, a művészet ..szép sza-
va". s egyúttal a vidámság, a fiatalok jó-
kedv dallama is. Kultúra, ifjúság és szo-
cializmus egymásra utaltságát, tudatosítva 
mindnyájunk számára. 

Móricz Zsigmond, aki a Szentes környé-
kéről származó kubikosoknak szép emlé-
ket állított novelláiban. így fogalmazta 
meg írói hitvallását 1918-ban: „A mi kö-
kötelességünk fenntartani a kultúra fo-
lyamatosságát. A mi kötelességünk tovább 
mívelni a lelkek kiskertjét. A mi rendel-
tetésünk ébren tartani a fooékonyságot a 
kultúra üdítő s éltető hatásával számára." 

Hiszem, hogy a nagy írónak a kultúrá-
ról vallott felfogása ma is érvényes. Fel-
tételeink. lehetőségeink össze sem hason-
líthatók az ő koráéval, kötelességünk azon-
ban lényegében változatlan. Fenntartani, 
erősíteni a kultúra folyamatosságát, s 
ébren tartani a fogékonyságot az ú j érték, 
minden emberi gazdagság iránt. A szocia-
lizmus. a nemzet programja ez azonban 
ma már — s nemcsak kevesek küldetése, 
mint Móricz idejében. 

Tizenhét évvel ezelőtt a Mártélyon 
felvert néhány sátorról kevesen 
gondolták volna, hogy a később 

országosan ismertté lett képzőművésztábor 
megalapozásának tanúi. A megye kialakí-
totta e tábor profilját, segített megterem-
teni eredeti hangulatát, és közben orszá-
gos támogatást is szervezett a kezdemé-
nyezés mellé. Ilyen következetes, nem fá-
radó és végül eredményeket adó. lelkesítő 
munkát kívánok az ú j ifjúsági ház mun-
katársi gárdájának, az őket támogató 
szervezeteknek. S elsősorban a közösséggé 
kovácsolódó, művelődő fiatalságnak. 


